escultismo: puerorum exploratorum motus (-us *m*).

escultista: *adj* ad motum exploratorum pértinens // *sust* adulescens explorator *m*; adulescens exploratrix *f*. **Sin**: sodalis explorator; sodalis exploratrix.

escultor: sculptor, oris *m*. **Sin**: fíctor. **Uso**: - *de estatuas*, statuárius; statuarum ártifex; qui statuas fingit.

escultura: (*arte de esculpir o tallar*) sculptura, ae *f*. **Sin**: ars sculptória vel statuária; ars sculptoris, sculpendi, fingendi, effingendi // (*obra del escultor*) sculptura, ae *f*. **Sin**: opus sculptoris vel insculptum. **Uso**: - *en madera*, tectónica sculptura; lígneo sculptura.

escupidera: sputorum vas (vasis *n*) vel vasculum. **Sin**: cápsula vel capsella inspuendo; sputis excipiendis cápsula.

escúter: autobirótula, ae *f*. **Sin**: birótula automatária; automotória bicýclula; parva vel minuta bírota automatária; *v. motocicleta*.

esdrújulo

esdrújulo: (*de vocablo*) proparoxýtonus, a, um. **Sin:** antepaenúltimam sýllabam ácuens; (*de verso*) hypérmeter, tra, trum.

esencia: (*lo que constituye la naturaleza de una cosa*) esséntia, ae f. **Sin:** natura; natura et vis. **Uso:** *la - divina*, natura divina; *la - de algo*, quod est áliquíd (*en expresión interrogativa*, quid vel quale sit áliquíd) // (*la parte más importante en una cosa*) vis. **Sin:** quod praecipuum (*vel máximum*) est in áliqua re. **Uso:** *la - de la amistad*, ipsa amicitia; *la - de la cosa*, res ipsa; *en su -*, género ipso; per se ipsum; *indagar la - de las cosas*, quale quid-que sit perspicere // (*extracto*) sucus, i m. **Sin:** expressus sucus; liquor, oris m; liquor tenuissimus. **Uso:** - *perfumada*, unguentum; odor; - *de sésamo*, sucus ex sésama (*vel ex sésamo*) expressus; - *de rosas*, sucus rosae.

esencial: (*de la esencia de una cosa*) essentialis, e. **Sin:** ad esséntiam vel ad rem ipsam pértinens; in alicúius rei natura pósitus; cum re ipsa coniunctus // (*necesario, imprescindible*) necessárius, a, um. **Uso:** *esto es lo - para mí*, hoc mihi máxime necessarium est // (*principal*) primus, a, um. **Sin:** praecipuus; princeps; potíssimus; máximi momenti vel máximo momento; caput. **Uso:** *condición -*, condicio prima; rei summa; res máximi momenti; *lo -*, *el punto capital*, caput, cápitis n; summa, ae f; res summa vel prima; quod est primum vel potíssimum; *ser un elemento - para ...*, máximo momento esse ad + ac; *lo - es que ...*, primum ac potíssimum ómnium est (+ *inf*, vel *ac + inf*); totum in eo est ut (+ *subj*); *hay que ver dónde está lo -*, videndum est ubi sit rei summa; *lo - para el orador es ...*, caput oratoris est ut (+ *subj*); *lo - para una vida feliz*, caput ad beate vivendum; *decir lo -*, cápita rerum expedire.